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Lampiran 01. Kuesioner Penelitian

KUESIONER PENELITIAN
UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA
FAKULTAS EKONOMI
JURUSAN MANAJEMEN

Unprgssh

Kepada

Yth. Bapak/Ibu Pegawai UPTD KPH Bali Utara

Sehubungan dengan penelitian yang sedang saya lakukan sebagai bagian dari
penyelesaian studi di Universitas Pendidikan Ganesha, saya memohon kesediaan
Bapak/Ibu untuk meluangkan waktu dalam mengisi kuesioner ini secara sukarela.
Kuesioner ini bertujuan untuk mengumpulkan data yang akan digunakan dalam
penelitian berjudul “Pengaruh Komunikasi dan Lingkungan Kerja terhadap
Kepuasan Kerja Pegawai pada UPTD KPH Bali Utara”. Seluruh data yang
dikumpulkan hanya akan digunakan untuk keperluan akademik dan dijamin
kerahasiaannya. maka besar harapan Bapak/Ibu dapat memberikan jawaban secara
jujur dan terbuka agar hasil penelitian ini lebih akurat. Saya ucapkan terima kasih
atas waktu, perhatian, dan partisipasi Bapak/lIbu dalam mendukung kelancaran
penelitian ini.

Singaraja, 5 April 2025

Made Prima Arya Dharmawangsa
NIM. 2117041122



Identitas Responden

Nama :

Bagian/Tempat Kerja :

Status Kepegawaian :

Petunjuk Pengisian Kuesioner
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1. Berikan tanda centang (\) pada kolom yang sesuai dengan pilihan Bapak/Ibu

Keterangan :

o o T

e. (STS), untuk responden yang sangat tidak setuju.

(SS), untuk responden yang sangat setuju.
(S), untuk responden yang setuju.

(CS), untuk responden yang cukup.

(TS), untuk responden yang tidak setuju.

No

SS
Pernyataan

CS

ys

STS

5

A. KEPUASAN KERJA

Tugas yang saya kerjakan sesuali
dengan deskripsi pekerjaan yang
diberikan

Gaji yang saya terima sesuai
dengan beban kerja yang saya
jalankan

Atasan memberikan bimbingan
yang efektif kepada saya dalam
bekerja

B. KOMUNIKASI
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No

Pernyataan

SS

CS

TS

STS

Saya mudah mendapatkan
informasi yang diperlukan untuk
melaksanakan tugas

Saya sering berkomunikasi
dengan rekan kerja untuk
bertukar informasi.

Informasi yang saya terima
disampaikan dengan jelas
sehingga mudah dipahami

Saya memahami isi pesan yang
disampaikan oleh rekan kerja
maupun atasan.

Saya mengalami perubahan
sikap positif setelah menerima
informasi dari komunikasi di
tempat kerja

C. LINGKUNGAN KERJA

Saya merasa nyaman bekerja
karena hubungan harmonis antar
rekan kerja.

Fasilitas kerja yang tersedia
memadai untuk mendukung
pelaksanaan tugas.

Lingkungan kerja saya
memenuhi standar keselamatan
kerja




Lampiran 02. Gambaran Responden Umum

69

Nomer
Jenis Kelamin Umur Status
responden

1. Laki-laki 58

ASN
2. Laki-laki 57 ASN
3. Laki-laki 56 ASN
4, Laki-laki 56 ASN
5. Perempuan 56 ASN
6. Laki-laki 56 ASN
7. Laki-laki 55 ASN
8. Laki-laki 55 ASN
9. Laki-laki 54 ASN
10. Laki-laki 54 ASN
11. Laki-laki 54 ASN
12. Laki-laki 53 ASN
13. Laki-laki 52 ASN
14. Laki-laki 52 ASN
15. Laki-laki 52 ASN
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Nomer
responden Jenis Kelamin Umur Status
16. Perempuan 51 ASN
17. Laki-laki 50 ASN
18. Perempuan 50 ASN
19. Laki-laki 50 ASN
20. Laki-laki 49 ASN
21. Laki-laki 49 ASN
22. Laki-laki 47 ASN
23. Laki-laki 47 ASN
24, Laki-laki 46 ASN
25. Laki-laki 46 ASN
26. Perempuan 43 ASN
27. Laki-laki 40 ASN
28. Laki-laki 55 ASN
29. Laki-laki 44 ASN
30. Laki-laki 53 ASN
31. Perempuan 43 ASN
32. Perempuan 26 PPPK
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Nomer
Jenis Kelamin Umur Status
responden
33. Laki-laki 30 PPPK
34. Laki-laki 41 Tenaga kontrak
35. Laki-laki 29 Tenaga kontrak
36. Laki-laki 35 Tenaga kontrak
37. Laki-laki 34 Tenaga kontrak
38. Laki-laki 43 Tenaga kontrak
39. Perempuan 47 Tenaga kontrak
40. Laki-laki 48 Tenaga kontrak
41. Laki-laki 32 Tenaga kontrak
42. Perempuan 28 Tenaga kontrak
43. Laki-laki 31 Tenaga kontrak
44, Laki-laki 28 Tenaga kontrak
45, Laki-laki 56 Tenaga kontrak
46. Perempuan 30 Tenaga kontrak
47. 56 Tenaga kontrak
Perempuan
48. 29 Tenaga kontrak
Perempuan
49, 25 Tenaga kontrak
Perempuan
50. Laki-laki 25 Tenaga kontrak
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Nomer ]
Jenis Kelamin Umur Status
responden
51. Laki-laki 24 Tenaga kontrak
52. Laki-laki 28 Tenaga kontrak




Lampiran 03. Kuesioner Awal Variabel Kepuasan Kerja
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Skor Kepuasan Kerja Pegawai UPTD KPH

No Bali Utara Total Kategori
Y11 Y12 Yi3

1 2 2 3 2,3 Rendah
2 3 2 3 2,7 Sedang
3 4 3 3 3,3 Sedang
4 3 2 4 3,0 Sedang
5 2 2 2 2,0 Rendah
6 4 3 2 3,0 Sedang
7 2 4 2 2,7 Sedang
8 3 3 3 3,0 Sedang
9 4 2 4 3,3 Sedang
10 4 4 3 3,7 Tinggi
Total 3,1 2,7 29 2,9 Sedang
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Lampiran 04. Tabulasi Data (Hasil Data Pernyataan Responden)
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Lingkungan kerja

X.2.2

Total X2

15
12
15
13
15
15
11
15
13
15
14
12
15
13
15
14

X.2.3

X.21

Komunikasi

X.1.3

Total X.1

25
19
25
23
25
25
20
22
23
24
24
22
22
23
24
24

X.14 | X15

X.1.2

Kepuasan kerja

Y.2

Total Y | X.1.1

15
12
15
14
15
15
10
15
13
15
14
12
15
13
15
14

Y.3

Y.l

No

15.
16.
17.
18.
19.
20.

21.

22.

23.

24,
25.

26.

217.

28
29.

30
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Lingkungan kerja

X.2.2

Total X2

10

11
12
10

11

X.2.3

X.21

Komunikasi

X.1.3

Total X.1

16
18
16
19
17
14
12
10
12
11
13
13
14
16
14
11

X.14 | X15

X.1.2

Kepuasan kerja

Y.2

Total Y | X.1.1

11

11
12
13
11
13
10

10
12
10

10

Y.3

Y.l

No

15.
16.
17.
18.
19.
20.

21.

22.

23.

24,
25.

26.

217.

28
29.

30
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Lingkungan kerja

X.2.2

Total X2

10

11
11

X.2.3

X.21

Komunikasi

Total X.1

11
10

14
15
15
17
13
13

14
15
15
16
16
12
12
12

X.14 | X15

X.1.3

X.1.2

Kepuasan kerja

Y.2

Total Y | X.1.1

10
10

Y.3

Y.l

No

31.

32.

33.

34.
35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45,

46.
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No Kepuasan kerja Komunikasi Lingkungan kerja
Y.l Y.2 Y.3 | Total Y g g X1l3 | X14 1. Total X.1 2. X.2.2 | X.2.3 | Total X2

47. 4 2 3 9 3 2 4 3 3 15 3 2 5 10
48. 3 4 3 10 2 3 3 3 3 14 5 3 2 10
49. 5 4 2 11 2 3 2 3 5 15 4 2 3 9
50. 4 5 3 12 5 4 3 4 2 18 3 2 5 10
ol. 4 5 5 14 2 3 4 3 5 17 3 2 5) 10
52. 4 5 4 13 4 2 4 3 3 16 3 5 5 13
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Lampiran 05. Hasil Output Perhitungan SPSS for Windows Versi 25.0

Uji Validitas dan Reliabilitas

Hasil Uji Validitas Variabel Kepuasan Kerja Sampel Kecil

Correlations

Y1 Y2 Y3 TOT.Y
Y1 Pearson Correlation 1 -.152 -.218 416"
Sig. (2-tailed) 423 247 .022
N 30 30 30 30
Y2 Pearson Correlation -.152 1 -.116 549"
Sig. (2-tailed) 423 541 .002
N 30 30 30 30
Y3 Pearson Correlation -.218 -.116 1 457"
Sig. (2-tailed) 247 541 011
N 30 30 30 30
TOT.Y Pearson Correlation 416" 549" 457" 1
Sig. (2-tailed) 022 .002 011
N 30 30 30 30
*, Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).
**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
Hasil Uji Validitas Variabel Komunikasi Sampel Kecil
Correlations
X.1.1 X.1.2 X.1.3 X.1.4 X.1.5 TOT.X1
X.1.1 Pearson Correlation 1 .624" .631" .681" .635" 440"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 015
N 31 31 31 31 31 30
X.1.2 Pearson Correlation 624" 1 726" .638" .698™ 443"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 014
N 31 31 31 31 31 30
X.1.3 Pearson Correlation .631" 726" 1 728" .648" 485"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .007
N 31 31 31 31 31 30
X.1.4 Pearson Correlation .681" .638" 728" 1 .607" .400°
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Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .028
N 31 31 31 31 31 30
X.1.5 Pearson Correlation .635" .698™ .648™ .607" 1 496"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .005
N 31 31 31 31 31 30
TOT.X1  Pearson Correlation 440" 443" 485" .400" 496" 1
Sig. (2-tailed) 015 014 .007 .028 .005
N 30 30 30 30 30 30
**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
*, Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).
Hasil Uji Validitas Variabel Lingkungan Kerja
Correlations
X.2.1 X.2.2 X.2.3 TOT.X2
X.2.1 Pearson Correlation 1 -.200 .069 518"
Sig. (2-tailed) 289 716 .003
N 30 30 30 30
X.2.2 Pearson Correlation -.200 1 .069 518"
Sig. (2-tailed) 289 716 .003
N 30 30 30 30
X.2.3 Pearson Correlation .069 .069 1 .659™
Sig. (2-tailed) 716 716 .000
N 30 30 30 30
TOT.X2 Pearson Correlation 518" 518" .659" 1
Sig. (2-tailed) .003 .003 .000
N 30 30 30 30

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

Hasil Uji Reliabilitas Variabel Kepuasan Kerja Sampel Kecil

Reliability Statistics

Cronbach's

Alpha N of Items

.606 3




Hasil Uji Reliabilitas Variabel Komunikasi Sampel Kecil

Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha N of Items
.606 5

Hasil Uji Reliabilitas Variabel Lingkungan Kerja Sampel Kecil

Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha N of Items
.651 3
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Lampiran 06. Hasil Output SPSS for Windows Versi 25.0 Uji Asumsi Klasik

1) Uji Normalitas

1. Grafik Histogram P-Plot

Frequency

o

Normal P-P Plot of Regression Standardized Residual

Dependent Variable: Y
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Dependent Variable: Y

Mean = -5.74E-16
Stel. Dev. = 0.980
M=152

o 1 2 3 4

Regression Standardized Residual



2. Kolmogrov-Smirnov (K-S)
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One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

Unstandardiz
ed Residual
N 52
Normal Par:almeters"b Mean 1524074
Std. Deviation 1.19213908
Most Extreme Differences  Absolute 122
Positive 422
Negative -.078
Test Statistic 422
Asymp. Sig. (2-tailed) 051°¢
a. Test distribution is Normal.
b. Calculated from data.
c. Lilliefors Significance Correction.
2) Uji Multikolinearitas
Coefficients?
Unstandardized Standardized Collinearity
Coefficients Coefficients Statistics
Model B Std. Error Beta t Sig. Tolerance  VIF
1 (Constant) 1.084 1.183 916 .364
X1 225 077 292 2.911 .005 847 1.181
X2 633 .106 .601 6.000 .000 847 1.181

a. Dependent Variable: Y



3) Uji Heteroskedastisitas
1. Scatteplot

Scatterplot
Dependent Variable: Y

Regression Studentized Residual
L ]
L
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Regression Standardized Predicted Value

2. Uji Glejeser

Coefficients?
Standardized
Unstandardized Coefficients Coefficients
Model B Std. Error Beta t Sig.
1 (Constant) 2.025 .818 2.475 017
X1 -.010 054 -.028 -.182 856
X2 -116 077 -.229 -1.496 A4

a. Dependent Variable: Abs
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Lampiran 07. Hasil Output Perhitungan SPSS for Windows Versi 25.0 Hasil

Analisis Regresi Linear Berganda

Variables Entered/Removed?

Variables Variables
Model Entered Removed Method
1 X2, X1°P . Enter

a. Dependent Variable: Y

b. All requested variables entered.

Model Summary®
Adjusted R Std. Error of the
Model R R Square Square Estimate
1 .7642 .583 .566 1.174
a. Predictors: (Constant), X2, X1

b. Dependent Variable: Y

ANOVA?®
Model Sum of Squares df Mean Square F Sig.
1 Regression 94.548 2 47.274 34.312 .000P
Residual 67.510 49 1.378
Total 162.058 51
a. Dependent Variable: Y
b. Predictors: (Constant), X2, X1
Coefficients?
Unstandardized Standardized Collinearity
Coefficients Coefficients Statistics
Model B Std. Error Beta t Sig. Tolerance  VIF
1 (Constant) 1.084 1.183 .916 .364
X1 .225 .077 292 2911 .005 .847 1.181
X2 .633 .106 .601 6.000 .000 .847 1.181

a. Dependent Variable: Y



Collinearity Diagnostics?

Variance Proportions
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Model  Dimension Eigenvalue  Condition Index (Constant) X1 X2
1 1 2.969 1.000 .00 .00 .00

2 .019 12.493 14 .20 .99

3 .012 16.014 .86 .80 .00
a. Dependent Variable: Y

Residuals Statistics?®
Minimum Maximum Mean Std. Deviation

Predicted Value 7.36 12.91 10.13 1.362 52
Std. Predicted Value -2.040 2.042 .000 1.000 52
Standard Error of Predicted .163 429 .273 .072 52
Value
Adjusted Predicted Value 7.51 12.90 10.13 1.362 52
Residual -1.790 4.152 .000 1.151 52
Std. Residual -1.525 3.537 .000 .980 52
Stud. Residual -1.546 3.630 .002 1.008 52
Deleted Residual -1.839 4.372 .006 1.217 52
Stud. Deleted Residual -1.568 4.201 .018 1.065 52
Mahal. Distance .002 5.828 1.962 1.576 52
Cook's Distance .000 .233 .019 .042 52
Centered Leverage Value .000 114 .038 .031 52

a. Dependent Variable: Y
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Lampiran 08. Dokumentasi
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RIWAYAT HIDUP

Made Prima Arya Dharmawangsa lahir di Singaraja
pada tanggal 5 Januari 2003. Penulis lahir sebagai anak
keempat dari pasangan Putu Tegeh Aryawangsa dan
Made Megarini. Penulis berkebangsaan Indonesia dan
beragama hindu. Penulis berasal dari desa Panji,
kecamatan Sukasada, Kabupaten Buleleng, Provinsi
Bali. Penulis menyelesaikan pendidikan dasar di SD 3

Banjar Jawa Singaraja dan lulus pada tahun 2015.

Kemudian penulis melanjutkan pendidikan di SMP N 1
Singaraja dan lulus pada tahun 2018. Setelahnya penulis melanjutkan pendidikan
di SMA N 1 Singaraja dnengan mengambil jurusan IPA dan lulus pada tahun 2021.
setelah lulus penulis melanjutkan pendidikan ke jenjang perguruan tinggi di
Universitas Pendidikan Gabesha dengan mengambil juruman Manajemen sampai
pada penulisan skripsi ini penulis masih terdaftar sebagai mahasiswa Universitas

Pendidikan Ganeha Jurusan Manajemen.



